Schubert & Salzer Control Systems GmbH, Bunsenstr. 38, 85053 Ingolstadt, Tel: +49 (0)841-9654 0, Fax: +49 (0)841 9654 590
             info.cs@schubert-salzer.com, www.schubert-salzer.com
Dreiwege-Motor Stellventil
DN 15 bis DN 50
7382
Schnelles und hochauflösendes Motorventil zum Stellen
und Schalten neutraler bis hochaggressiver Medien in
der Verfahrenstechnik, Chemie und im Anlagenbau.

4/5
Bestellnummern-System
Bestellbeispiel: 7382/025V3020A-1
  3/2-Wege Motorventil, DN25, PN40, Aufteilfunktion, Whitworth-Rohrgewinde, Edelstahl,
  PTFE-Sitzdichtung, Schubantrieb 2kN, 100-240V 50/60 Hz, Regelkegel 100% linear
Artikelnummer:
7382/ S
Nennweite:
DN 15 015
DN 20 020
DN 25 025
DN 32 032
DN 40 040
DN 50 050
Artikel:
Ventil V
Unterteil U
Antrieb A
Bauform:
3/2 Wege-Ventil -Aufteilfunktion 3
3/2 Wege-Ventil -Mischfunktion 4
Anschluss:
Whitworth-Rohrgewinde 0
NPT-Gewinde 5
9
Gehäuse-Werkstoff:
Edelstahl 2
Sitzdichtung:
PTFE 0
PEEK 7
PEEK bei Anwendungen über 160°C 8
Antrieb:
0
A
B
Motor-Spannung
100 - 240V, 50/60Hz -
24V AC/DC 1
Regelkegel:
ohne 0
linear 100% -
Sicherheitsstellung
ohne Sicherheitsstellung  -
1
2
Nullspannungsrückstellung: Position bei Netzausfall nach Kundenwunsch 3
Stellzeiten:
Standard (2kN: 1,5s/mm=0,67mm/s; 5kN: 4s/mm=0,25mm/s) -
0,75s/mm = 1,33mm/s 1
1s/mm = 1mm/s 2
2s/mm = 0,5mm/s 3
4s/mm = 0,25mm/s 4
20s/mm = 0,05mm/s 9
2 kN-Schubantrieb mit Positonselektronik, IP67 , Ansteuerung: 4-20mA bzw. 2-10V
ohne Antrieb
Flanschanschluss nach DIN EN 1092-1, PN40, geschweißte Ausführung
Nullspannungsrückstellung: Antriebsspindel in das Ventil einfahrend bei Netzausfall. Durchflussrichtung P nach B (Aufteilfunktion) bzw. P1
nach A (Mischfunktion).
Nullspannungsrückstellung: Antriebsspindel aus dem Ventil ausfahrend bei Netzausfall. Durchflussrichtung P nach A (Aufteilfunktion) bzw.
P2 nach A (Mischfunktion)
5 kN-Schubantrieb mit Positonselektronik, IP67 , Ansteuerung: 4-20mA bzw. 2-10V
Datenblatt  7382d/Stand: 26.10.2023
Angaben und Abbildungen sind unverbindlich. Änderungen vorbehalten.
Dreiwege-Motor Stellventil 7382
5/5
Maße und Gewichte
Maße in mm
DN
A B E
Hub K L SW1 SW2 SW3
G-Gewinde NPT-Ge-